

Udvalget for Kultur og Fritid

Udvalget varetager opgaver indenfor områderne:

- Kultur- og fritidsaktiviteter
- Folkeoplysning
- Musik og Billedskolen
- Biblioteket
- Museet for Varde By og Omegn
- NaturKulturVarde

Kulturspinderiet - det nye område for kulturaktiviteter

Stålværks- og Trådspinderigrunden i Varde bliver i fremtiden rammen om det lokale kulturliv. Området har fået navnet KulturSpinderiet og bliver allerede nu brugt af en række kulturaktører samt af Ungehuset. Der er lavet et markant og nytænkende oplæg for området, der bliver attraktivt for både kulturbrugere og for borgerne generelt. Fra Lokale- og Anlægsfonden er der givet tilsagn om at støtte projektet med tre millioner kroner.

Digital booking af lokaler

Varde Kommune har anskaffet et bookingsystem til reservation og afregning, når lokale foreninger skal låne kommunale lokaler. Skolerne er inddraget i implementeringen, hvor både den kommunale administration og foreningslivet selv vil opleve lettelser i arbejdsgangene, når systemet er på plads.

Åbne haller - en ny måde at bruge faciliteterne på

Åbne haller er et projekt, hvor hallerne bliver åbnet for nye brugere og aktiviteter. Opgørelser over, hvor meget hallerne blev brugt, viste at der var meget ledig tid. Derfor har kommunen sat gang i et projekt, hvor nye brugere kan bruge hallerne på de tidspunkter, hvor der ellers er tomgang. Mange projekter - der har afsæt i eksempelvis dagplejere, børnehaver, SFO og socialt udsatte unge - giver nu nye muligheder for at være aktive i hallerne.

Inden sommeren 2014 bliver der gjort status over resultaterne, hvorefter det bliver vurderet, om projektet skal fortsætte.

Varde Sommerland - nu med LandArt og bro

Sammen med en gruppe frivillige udvikler Kultur og Fritid det gamle Varde Sommerland, så det nu er et attraktivt og rekreativt område. Sammen med SommerlandsLaugget bliver der arrangeret fire-fem årlige arbejdsdage, hvor flere end 50 frivillige møder op for at tage del i oprydning, beskæring, etablering af stier, mv. for at gøre området endnu mere attraktivt.

Fra maj 2013 har Varde Kommune en fuldtidsansat medarbejder, der holder opsyn med området og står for den løbende pleje.

Sammen med medlemmer af fra sammenslutningen BRA (Billedkunstnere i Ribe Amt) blev der i september lavet et LandArt-projekt, hvor 15 nye kunstværker så dagens lys. De nye værker blev skabt på stedet, så borgerne havde mulighed for at følge arbejdet.

En ny gangbro over banen blev indviet i december. Med den er der skabt en ny tilgængelighed til området, så besøgende nemt kan komme dertil fra Arnbjergparken. Samtidig kan en tur i det tidligere sommerland nu kombineres med et besøg i Miniby.

Kunstgræsbane ved Varde Fritidscenter

I august blev kunstgræsbanen ved Fritidscentret indviet. Med stor opbakning og medfinansiering fra klubber, private sponsorer og folkeaktier blev der samlet så mange penge ind, at der kunne blive etableret en dobbeltbane. Indvielsen blev fejret med deltagelse fra DBU og en U17-landskamp på stadion.

Scoremad til idrætten - og flere andre

Kultur og Fritid har haft stor succes med at indføre sundere mad i de 10 selvejende idrætshaller. Desuden er der opsat automater med koldt vand, så brugerne har en let adgang til den sundere mad og drikke, der hænger sammen med et aktivt idrætsliv.

Projekt scoremad er en succes, og konceptet bliver nu breddet ud til andre områder i Varde Kommune.

Kultur og Fritid på Facebook

I maj 2013 gik Kultur og Fritid på facebook med siden "Det sker". Her kan alle følge de mange tilbud og aktiviteter, der er rundt om i Varde Kommune, ligesom der er serviceinformation til borgerne. Facebook-siden har stor opbakning med mange "likes".

Biblioteket går digitalt

Borgernes brug af netmedier - bøger, lydbøger, musik og film på internettet - er stigende. Derfor er der også tanker, ønsker og planer for, hvordan biblioteksrummet kan udvikle sig i takt med de nye muligheder og borgernes efterspørgsel på dem.

Biblioteket går ind for at øge brugen af offentlige digitale selvbetjeningsløsninger, og tilbyder netværksted og IT-kurser for både private og virksomheder.

Musik og Billedskolen

Musik og Billedskolen er rykket ind på det gamle stålværk i Varde. Alle har fundet sig godt til rette i de nye omgivelser, og der er kommet en god rytme i arbejdet.

Med en økonomisk håndsrækning fra Udvalget for Kultur og Fritid var der basis for at højne de kulturelle tilbud ved blandt andet den årlige Fest- og Kulturuge, hvor opgaverne i øvrigt blev løst i samarbejde med de kommunale kulturinstitutioner.

I forbindelse med Nordisk Musikfestival havde Musik og Billedskolen besøg fra de nordiske venskabsbyer Haliko og Kramfors. Videre er skolen blevet praktiksted for Syddansk Musikkonservatorium og havde i 2013 den første workshop med studerende.

Blandt meget andet er Musik og Billedskolen også involveret i arbejdet med den nye folkeskolereform.

Museet for Varde by og Omegn

I 2013 er der arbejdet målrettet med to spændende museumsprojekter af internationale dimensioner. Det er dels et flygtningemuseum i Oksbøl samt ikke mindst et museum i, omkring og under jorden ved den gigantiske Tirpitz-stilling fra Anden Verdenskrig ved Blåvand.

Anlægsprojekt	Regnskab
Kunststofbane i Varde	3.841.060
Projekt Stålværks- og Trådspinderigrunden	181.167
Varde Museum	415.000
Tirpitz	440.500
Øvrige projekter	59.005
Forbrug på anlægsprojekter i alt 2013	4.936.732